
SEMUS-

FOLHA_,j

RÚBRICA

lATUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇAO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n'’047/2022, datado de
12/07/2022, a ser julgado em 08 de AGOSTO de 2022 às 09h00min (Nove Horas), no
Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias
úteis.

A referida licitação tem por objeto a Seleção da proposta
mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação
de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais laboratoriais, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA.

Anajatuba - MA, em 12 de JULHO de 2022.

Assinado de forma digital

LUIS FERNANDO PorLUISFERNANOO
^ X ̂  COSTA ARAGÃO

COSTA ARAGAO Dados: 2022.07.12
14:33:11 -03'00'

LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO
Secretária Municipal de Saúde

Decreto n°042/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

https://www.anaiatuba ma aov br

1de1



SEMU9 -ANAJATUBA

F0LHA_J.6Í
RÚBRICA___yi

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇAO PUBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°047/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do
Secretário Municipal de Saúde, designado pelo Decreto n°042/2022, torna público que realizará
ás 09:00h (Nove horas) do dia 08 de AGOSTO de 2022, na plataforma Compras Públicas, no
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para fornecimento de materiais laboratoriais, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA, conforme disposições previstas
no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02, Decreto Federal N°10.024/19,
Decreto Municipal n°022/2021. Decreto Municipal n°023/2021, subsidiariamente pela Lei
n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão á
disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira,
no horário das 08h00min ás 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico:
www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Anajatuba - MA, em 12 de JULHO de 2022.

Assinado de forma digital

LUIS FERNANDO PonuisFERNANDo
COSTA ARAGÃO

Dados: 2022.07.12

14:32:24-03'00'

COSTA ARAGÃO

LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO
Secretário Municipal de Saúde

Decreto n°042/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

https://www,anaiatuba ma.aov.br

1de1



SEMUS-ANAJATUBA

folha

rúbrica ~ í K

Anajatuba
Prefeitura Municipal de Anajatuba

RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP; 65490-000  - ANAJATUBA\MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

NUMERO 047/2022/2022 SITUAÇÃO ABERTA

PREGÃOMODALIDADE DATA 12/07/2022

TIPO MENOR PREÇO HORA 09:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

www.portaidecompraspublicas.com.br

OBJETO DA LICITAÇÃO
SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JUR[DICA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS
LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ANAJATUBA -MA.

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 12/07/2022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO -
047/2022/2022 está pubiicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://anajatuba.ma.gov.br/licitacaolista. php?id=234.

Anajatuba/Ma, 12 de Julho de 2022.

Luís Fernando Costa Aragão
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Anajatuba Bi
RUA BENEDITO LEITE. 868 - CENTRO - CEP: 65490-000  - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

https://anajatuba.ma.gov.br/iicitacaolista.php?id=234 j~pl

aUcitacão
Página(s) 1 de 1



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 330/2022 - 12/07/203a,]:PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS  | ISSN 2764-7218

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO H''
046/2022

lATUBASEMUS-AMA.

FOLHA

RÚBRICA

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário
Municipal de Saúde, designado pelo Decreto n°042/2022, torna público que realizará ás 09:00h (Nove
horas) do dia 03 de AGOSTO de 2022, na plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preços por item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais de
insumos hospitalar e atenção básica, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Anajatuba -MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei
Federal n°10.520/02, Decreto Federal N°10.024/19, Decreto Municipal n°022/2021. Decreto Municipal
n°023/2021, subsidiariamente pela Lei n°8.666/93  e suas alterações e demais legislações pertinentes. O
Edital e seus Anexos estão á disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira -
feira, no horário das 08h00min ás 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente por
mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico:
www.anaiatuba.ma.aov.br Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, em 12 de
JULFIO de 2022. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÀO - Secretária Municipal de Saúde - Decreto
n°042/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°046/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO N“
047/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°047/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário
Municipal de Saúde, designado pelo Decreto n°042/2022, torna público que realizará às 09:00h (Nove
horas) do dia 08 de AGOSTO de 2022, na plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preços por item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais
laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -
MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02, Decreto
Federal N°10.024/19, Decreto Municipal n°022/2021. Decreto Municipal n°023/2021, subsidiariamente pela
Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira -feira, no horário das
08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente por mídia digita! ou
impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico:
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, em 12 de JULFIO de 2022. LUIS
FERNANDO COSTA ARAGÃO - Secretário Municipal de Saúde - Decreto n°042/2022

www.anaiatuba.ma.Qov.br

M/

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
2022.03.28.0019/2022/21.06.003/2022

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N°035/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N“2022.03.28.0019/2022/21.06.003/2022. OBJETO:
Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de Empresa Especializada na Locação de Veiculos de Grande Porte e Máquinas Pesadas de
interesse da Secretaria Municipal de Administração do Município de Anajatuba/MA. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 1.496.400,00 (um milhão, quatrocentos e noventa e seis mil e quatrocentos reais).
PARTES: Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF- ***..38.0.3-33 em 12/07/2022 16:45:38 - IP com n°: 192.168.10.71 ‘23
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=469

aDOM www.anajatuba.ma.gov.br



^NÀ^tUBA
PQLHA S.53
RÚBRICA vj-I

GERALorMpmm w.
Sáo Luís, quorta-feini. 13 d« julho (>« 2022

w SEMAF SEMAFÜMA
CAMPOS

iDCI■VnOOMIWMNHAO
PltniVRA WJlOOPAL OK COflOAtA
COMUAO CENTItM. M LCrTAÇAo

Dc JOM StriMV, 1M - C««o > CoMl' HA
Awtto oe uctucAo nugAo ■unwAco ir ««msl a Pr«wk>« Uu<M(M o* ConM
UA.an<>*«M*npr«gi»ini da^nKtopdbAoitwtaii*001/2Q22.lo>ruagt

a aM da uai ir ^0£3VX03. OaenKi AAviaprf rf
•r 1230006 L*n* iU024O0i9 OacraloFa^XS69O0Q3.adaLa<n>
naUiiuna. IcAacOe na imiMlJam PflEGAO na lonM ELETROMCO

0. CMO DE ■UI ■S5? O MuMcalo DE Uma campos-ma, atavoa da PiatMxa Munopal da uma Caaaooi
■cran MuiMpU n* 20

Lá Cn- 02Í^ã

Sr^alUai.l£>*manuaS<i^S^n6^a'^w!fmW BSffUira

LaiC d

fot»), jg^andaiáçp •
á

rs
A da advdo com 0 EM

rgt33R.r-£Sííí.‘íí^.ss3,x-„t;).a-

CaraalÉ-

V^XrE&rMmrMMra'MÍnl!^^
Cormfc Panranatw da UAaMO^ M

01.00, UOOhi (dwa hum). UJdi.). •anoAiAi

íSaíHiil®'
««» laiaÍAÍnc^ QAM amaUc d^TsaonMna Ui

3Mt-Ufí CofíMVA >1/070022 Sdo
■maí Swroía^aiiíSa^tt* 'SSweiPiSlvMofSTISí^ÕaKS? UunocM da Sauda

dBaidaiamm>da2Q21

MTAOnitnMAKA'
CNPJ; «l^lSUMI-fT

in

s»
Miaa>tga.«f«

n(r<;U>iuiB^K(i'x*>uwj-sMp
i-aiaiinMN.>'a>ii

UOADO DU U.Ul.\^UÃO

ixTnmAAOO'. v-<-»iT.»»uML«PP HIC1I..I0 rLlTRâ^K1r>AVTV) Dt rJTTTACUt' TOMADA Dl FI«F(0 IC mmtí O Mmik>|M dc TuríldaAa (M M
d

« licitacAo.
KFX.IRTKO DT FCWTAL IXCLUÜIVO

ImvvMHnu A: aa» CBfviMi> A ayKi* DkaI»E< O ^ )a C<mW> Paxaaaiae d« i leinctc - CO, arW
r* .■SSl"™innuiika .|UC Urt naiuv Lwlanb aa KfimtB c a>*ate .UadalMadc:

Prcaa. Tlpa da IrMieii' Mcma n><d«l.q» A-id KfKk püatci a* «éM -ji.
maMlNa* I

•nc.a(d«a nh^ito
... t— .vC.AU
.uditnaria22hiiHfiSÍ£ Ba>UkL>daa«adMaA MadaHidc: rtaUaUaMa »Ma iai PHt>K>ai'A BIIC-UMaM i>aduiMi-ian.to

Tr&S^iX.
* fm»-r

Uia* I9J)«I«IIDcn.
duaata» (»}«.; TAW<4Á«) rtm ITAi-aAaAvpao >na-/)n>è>>c «aarkia da péMkaa. .AUmuHA. «

L i Faaraaal rniiai|lai da Fagaiaa líaaa F
dM aec WM da Ui«dc*ie dt 'iailia«*j

amiBSuKiM^ Loáada. • IMÇ^»1ir\ TO BKTn 4J«0'oarKi loao Fi>n-ii; o i. «idt tarda >acaMat < a >d.lVi Oai;thaainaáa«afajA^^lMag r2Md>l*4u .. .. coxadiaoo <Mt taD>»"aa •<4ara;oa
PradMira "xmeeal da• HX^VMbMAl.ÃO L PtOPOVIA FHiáMAa

'ürSãáaT Mh-nwut da rrtuíialWW5SBa*Síí!oiauiü£2a>ladptKTa. aaraat t l>mta>a ' aaaa^lal-aadw •«

.'dTurrroI&^i I2daii«>ada3(a/.

C061A2■Aa*ru.-n m (M| ia I2i» (dnacl nona. .b UfaMa a «aa»fti
lU~A'xa«. 'lurdlkbda - M MI da jiAa dt t«:i. '

tta»i»A»liuanA-' PaagaaWlAdetiMl

fü PREFaniRA MUMCIPAL DE AMAJATUBA
y’rf AuaB»«a9.ieLa*a.«dACa—^C»;iAaaAaai; Anajmáa-IIA

CIM

IJTITtCW AVRO DE UCfTAÇAO PU»UCA
PWUAO ELETDÕMX] 8RP M*64t/7022

ito Paaiaduri MunoMd
Sauda.dtdi9>ddoiMti>aacaak.f/hM2í2i>2£ BmapiWu raddarataiMaroau ti<

«uoh (iddaa AOOOTO 9022 «a (dadjAartAa CorwAt
íSaüÃ’ ittdidaUui Ucda^iJ na UNUMaOL

Pra^dn flMáiaia. cU Ifio poa aiqata a Sahaolo d* orapotu
dBEasraoi» tvacoi a t Ptaaduai CtfdraUqSc Ca taacca(a:

iialdcaia) poim I
saú2a da tá>riap» da .ViaUMti -táK ctrMim, dj Sac/aM MurudipA

FAdMUl n*l(LS2CM2. Oacm.
laoEAna oau-ram Mu,<c(>al «•vaao», Oan«io Mumaoií rT02Si2«i

Lat fl*«.6ecwi a tuaa al»iia<dai a damart lt9MB;«aa par«n«aA. O l'*d
oiom

. loc^aaoa na flua eardiMa Lia*. M. Cmu
>(hrtarda JT-I-

, pUa tnaé oa praiaturBi|icrmMMdwU<
tUI I Al. 116. COXVOC «CÃO

ASSE^fBLEIA CERAL EXTRAORDfNARIA 12 da JtAlOda 2022. LIM FEIWAK» COSTA AKAGAO
MMMAOfWIIÇMr d7fJB2 - CTí

O Sindicdtn doAw) Pciicaidore«(A).) Pi
Twqiiaius(iuL ('nuik>n»(ii>) Je Peue. MaridUi « TrabaDuiiurâi^u)  aa Pt
Municípiodc S*0 l.uiVMA- SlNl>l'KSC.\Siy-CNHJ ii*46,72«),ft34 OOOl-ÍO, por

Ptcodcmc: Si* CRALDO DOS SANTOS DARROS. «mvoe* kxit» o. mm-
W» ib UI
pciic c

A>]U iculbhi»,
Ju

a|;una |>i>Cdsk>aaI <k<a tnbnlltatk>m(a»i em peava, uia^ anetaul
meo. tcocldci<i»> ancMnaid 4c matenud 4: pccca pcacaiorcUMj

aMwoe uatkoAo AV«0 OC LiOTACiO aUBÜCA
pns.oAo EirmOwca srp *<■•47/2023

PtaMn MuriopU da Anilaluba • MA.
*?0*e!mrraa.va2 tnmapuBfccj

•K. dd N dt AOOffTO dt 2022 na idaitiama Cemorti PUdoat «
UMAd Uottfaj na Madrfdaüa

r»dnnia

•KA
CAJETOCa latéoMickHaodtiaildMt•X OI r'iplei

M{UK.-ulluna(ai)jnmM|ucin»daa) u

«RAMOidM^ OO.OOn (>•••

U OlTAl plagio Elatònw. a> tpo atHk* a Stk^al-} di staçtwad>avioa
OflEOSTROOE FfCCOSmlwÀ^^Min* ■ odoM

deoòoi d ardráad Cdmr«tcae «a paaaoatt!. COO» a&MiaidOci» c aMdUnaOad. pamaneiun «1
c mariculturi. íiwlcpciKtcntcirKncc 4a iiaiure» <fe
-T!«ad«)fCMaii> ai)uicult<ve»(ikj. tiunMiuciraalB!,';

4e peue e nunsco e mbdUudomriui tu pwci gud eA<rçam a aiiv>
rcgiiTK dc c

hem P«

papccna

. Uta lanr naçOat PWtrte MT QuaiMai < oCM i

adORMriKttC 1 MtagM^
-UA. RnKsma MpoaçOas prawOUd na

Armof '»i;«e<«MuiPadtmn-toAaMn.OM9aa3FMralNTio.a24.'is.OMra».-UA 13 dl M>S da 2022. Mia>lnpUn‘(«aC!02l. rrev.<tadr cctmAmica ol^ctn dc claaac. individual.
t entcnduio o tnbalhu A» membros <lu mcMiM fáaiUii, execuianhi

a ajuda dvcmual delaboraçio.
dMtaaa a danala lafda.-tei OFiH^a

uiúlisr.
condiçdet dc muUM

ccíRK dn tnuniclpin
Assembleu Ueni EUrui
prOprta Sede 4i enlidKk.

Praatimcn a Muraeval oa
4E«. Canea dt ? • «■ Mua-laea. na teranr

ücdacAo dt

Catado do MamiMo, paia (laiticipaian da
a SCT realizada ou dia 06 de ac<M«j dc 1022.

idereço Kurada do Coqueiro, n* 27. Mia Sarna-
ra, Ditmto 37, Sdnr 16, Quadra 6M. Loco 01, Sio Luía'MA. (TP 630O0-O0C

pnmrixa uuovuoi^
8:?0 horev pdra t/atar da scgwnw ordem do dia: I  - Katifica^do da lunjaçio ilo
Sindicatu dusfaa) Peveadores^aa) Pndi

ctependíncia e
iJÂOlinS 110dc S

AktoiaMiiOObunM. k

,  . , AruMHiau, AqviKultui» (aal- Ma-

w
pato pcrUI da praliajia. ne arei

12 a» AXMD da £Ce2. LUIS FERNANDO COCTA ARACUO. Sacir
Clatl•«nh><2r^az

.Mw^apd

ss;.
risciiieiroMnii. CriodoreRnsI de Tetae. Manico e TrabaSudoreaj»)
MonicipiAdcSio IaJv'MA--S(M)HI SCASI.^ -CAPJ n" 46 726

da calegofia pmliMHinal dos
cio .inÁMwl de peúe e mnrix-o. leeeMWia) anaaaiuia d« aaien
pcacadorcs(aa) arac«aiiai«. aquintietiRiqaaV RumqiK'>iT>a(at) c trah

alividadet asi>alanitJuii e «salarudaa.

na Pciwa do
6.34AM'I1-]U)

(tdkca. cria-
da pesca.

pe^a

wiao OE ücitaíÇAo piK&>'
fuavót Ia MU progoDiro. doãomdo pcM Oonana "* 001/3 «ira tdunKM dl CoimUUMA.

•AiCD sara btFvo OAXACA INCORPORADOKA LI DA
CNF.I IW.76A.67*«H)ÜI-25

Tonta pubhco que requereu jurio a Secreuna Mumapal de Meio Anv
bienie - SFMM AM. 0 pedido de Lieem^ de Insula^ para arividade de
CoiKtnjçift de Ckiodotnínio Vtenical Mislo (contercial e residencial) dn
Suhcnndnmiiiín 06 ■ JardiiiA incaliTadn na Av. JerAniino de Albucfueruue
e Ai: Lula Eduardo Magalháes, Aiios Jit < alliau. em Slo Luis, no Ertskln
do MafanliAo.

SSZí *«ss
permartenies ou eveniuais. na pesca, aquiculiiira  e «narículuira, indcpendeniemerw
K da natureza do 6r^ cnipiegadm, licni como posc^rueMasl. apticulinvcc (m).
raaciu]uein*Haa) cna(lorea(as) de peixe e marisco  e lrabalhadiMes(4s) od pesca que
cierçiini a Mivitíade cconórnica opKio dc cUsce, individual, em paivcria ountximc
dc economia familiai, axeím entendido 0 ciatialtiAdmiiicinhmii da

: ruUbucacão. uun a ajuiU
slado iio Maiorhiú. 2 • Kaiifca-

qiK

fainilia.
execuiaadu rm toodicdca de muiua depcadíacia c

tcrccirot do niumcfpio dc SAü Mjlsno V i

dt RlSd

SMvit^e coreaMAiA ifio
& 'ilSãZ

17/2022. '/Ikluint

■) «1 tF«anç»i*1«
ítss;b;'

çfio da DirctnnacCoiMclho roca), 3 - «hcraçlncloljuatutn

LuásAtA, 6 de jafte
I.DOOOSSANTOS

Pmldcute

Idc

São dcM22.
RXHROS6'RAl

B
. .MnunoutHtviito

FraUiuni MyildH «• 66. Jai. ftsxsoo BO .>l.\a.V\lLÍO
IVMOnrt MaMdptl rlaSit lUt Ra«.rt

COMUNICAÇÃO
César Luiz Schncidcr, CPF n** 017.979.719-05 toma públiwj
que R£QU£R£U á Secretariu ilo Etitado dc Meio Ambiente
e Recursos Naturais - StMA, a Liceoça Única Ambientab
-LUA para a atividade AGROSSILVTPASTORTS conforme
processo n" 145299^022 a ser localizado na Fazenda Novo
Paraná. S/N. localizado no Povoado Escondido, inuoicipio
dc Chapadinha-MA.

NttFErruRcMLXicrrai ;A.iajn.wia«T<ST\-
Mcrerruii« v<l-kicif«l dc í An tnão a «tktc-

lo 15 KiadMio
^ful-lavcrvi

<»»3»r-Buc Da ucTtACÁn ^-
ovniATAcAri

nk).ia. CaaaraJ a faMri RCUXTNU OE FeCClMI' im.WI iyT*o
hiMr ia.Ai>

NCOS w
6*w* rvrvTiui.
TUS FCIM-IAOIU r.üLc.aC.VI>UI .W XECESSlD.cDU ll\ XCUXiRLlS MU NlCV.cIS DC
■AnavU) luTisTc- %f*

FMiaifM F«h«F(lllKr(T«rr>Tn ItF F2}tTTM\frMM2'2b22- EDTTAL «■

MO. CO«1l'MCA G«o ih Kn>dMCOv<D-.< Din. Bicnmo
t>FraF.'i

UClSJKu Dl- fAEA lfVl.MUAL ni.MtAlACÂU DC LUNtlAA FÃIW ntklOlMlN-
in t* FpUlFAMFVmS reiW.MO!N7K MAA ATWtPRR AS NFCFSSIDAIirSDA SFJ-.AfETARlAS
Mi»u(.uxn ini sAi>x>A<) uxiimA - .i«a. <

-ftXllUBIk

2(lU-FnrTAL.X|n «fiC

.i»u.a»A.mw2»

(MM Lt.SC> -TIv Ui IMln*.;
tarr/taQ «iHt«e

« «MArV ila iaidv ifc. Ubpna. Dá 22’r/2a23
-HAjoAo

-.>A«>

EMflXeaA MARANHENSE OE SeRWÇOa HOtOfTALARES
COMISSÃO BETORULOC UCfTAÇAO

AVISO OELlCnAÇAO
UOTaÇAO ElETflOldCAN* iS7aaZ2 - CSL-tMSERH

PROCESSOAOMiNirnUTiVO N* SA34a?023 - eMSERN

■aranhAo
TARlA OE ESTADO

coiaasAo setomac de hotaçao
AvttODCUcrrAÇAd

PREGÃO ELETRÔNICO N* 21IM22 • CSOSSeOV - HA
PRocessoADMWiSTRAnvo leaarsnaooz:

duCAcu M aar» raabadt») I» tfxrtrta IxM; «D da ZT dt jiRio

OOVEHNO

GOVERNO 00 ESTADO 00 MARANHAO
CAOPORTUARIA-EMAPOE

OejIiTO: CDr*at^Ai> .> CW anqaVwna pa* a PRESTAçAD DCAVISO DEAOtAMOnO
EimiOHICA N* 0ai/7a22 - EMAP 0 PREOOORO DA SEGOV-UA sefmcoc oa CORRETtW E PRiOtnvA NA SUBESTACAO I»

-ittlwUl W1U. mMEtMa FREOAOA EkrRESA MARANHENSE DE ADMMrnUCAO PORTUARU - EMAP. |W riMto Oa C.mMto
Sotnt* qua t UOTACAO lR£ EL£TTV^MCA>-CaAMAP Imw I

EU1RÔMCO.It>
OUK»auE.ta(dB

.MMORorariAPORi UaiaintAiliüenwaii*». om .PMPttIna»
lANanHi Mano MMalaa. SM^aPana Hi>aa<jid»di.

SAP lurt

CRtrmo DC JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE.
GATA DA ABERTURA. •» ewaOOZt' >1».ncninu(Je8nMOarrat) F«Mrd fC ia<e«»ia. LM F«MrM iT 14.93Úim2. aa 17 <M A*<a <M 3012. aa OmM> Ba«F.!Ma*.UrrCf«, d(r I cnoBM devea o egua unertt

1IUIL« aa I» aa laMrico aa 2dtu aa 12*6idaCFTV. laairM if SBmnm aa 21 aa M*» da im a «MrnaM nc<rmaB NaUteaia: SiHema UclHv**» «'SPDA. Mndoagto itcmsnM a
EaWaWrnMi MorriaoSBtasADaíRicrM*iSAaLiAt-l ,*aa>.ia,horada O  E«d pnearse I CSliCMSERK ««MkrvM na Aa . (*>16. a- a.> da liAhe aa 2022. NCAACMAI

I aaiaAa aa ar«rtn

> M 9M0. han a# »aalla - PP. ao I
laMTuèAqOnc I-) iwa ImmJt

>1
ele IwarM)' >{S«U3i.7m

30r> UM IStAf • da A<» aa 2D22
-  lOasal

AqtnN aa DOMclo aa CSLEMSEIS1

Uaa>*»ae2iB3
iRAUJOPCflOKAa

PnqoaHiatCaLiaEgOVAlA

iW^SZIAaSSI 321AIIS.12a32ilVi«L\

StaUJa-WA I2aa6*waa2(i32

PNaMMa aa cauCMAP

MI<MrÍPinDC «RlRI-ti.T«DODOM
KiDTR rxsrirTTvn

(NM »•

|A()eSTAOO DO maaanhAo
REFVTURA MUMCIPAL DE COROATA
COMBRAO CEiniUI. OE UCGAÇAO

t .á.Df:JaAaa«M.tan»y. 1M - Cansa - CafoaU - HA
nr ir.MARf acAit nr. i jrmrio •NViO KTTAfAa INiriiAO riX.TR<V*Kda I HAaaAa TOMADA DE PREÇOS H* •••«21A o

eCalUia MurlupN ' ‘ puniLO
> ae LmlacOa dacuNCXiHRf vciA «jiu íCAn. •eai. laHr»l«fc I «.Mcfaia CranaiMd» nnVairi M«1»CM»I Jt m.aiT«(*v «a prarraar.-dc

ar ücAacOo
marw praço ecaMa. na aw 2a da JuMa da 2E22. As oaoa
Parmananie«LcMcAa. ' ' ' ■

Prevoa lub a

SJSZZS Samay. n

da aitciMu
^iw^tS^i-wm'RivÍM'^>3í>TÍwí'F}íí^F\R\ arrtFTARiA
Nx-ii-mm M*jm

r I n:U<ia. i ilknqAçL rSNMa:
I» OI.IM-lNl U, * isa naCam/ada Cspwi.AiA.

IVaauçto Doa Sardgsa Oa AaiaaaaiU E

^^"ssKiíSSíi-gasnuh,YMiu

, LhiMMa aj NeaO-nLlOADL: l.\ -TDO

SrndMHJlPMca ruUfeaMadani ItlMLU

rdAd/Anaem aaMe i Sipuando A»
caro dL rm «A P rWJfHVIM vaiFNTT.

LRDAJ.O. BASL IAGaI . Ln FnM a.’’(.tetfq. Lm r mM <
Ac 2022. As. rvOAdn Mi>fc«a»4cLRAt>-MA. ipMleiaM

kaM*•^av'-.wA a4c^Mr>nM.r~á.ARA0l-'
S„raVaVa..caMlA«;aUlt.

.r<4iuiu.»C. mi•CM»é(»I1.0 ■mMHa pda Sacralarlt UumcM dt Fávicaa. Emal. _
CaraMjAM. 1107/7023. fnmu, Cacalno Brandto. Sacratarte Mur«opal M Gáramo.

T«L SMV1476. :LWA^K..kJ

(.<hMr.Tahrd. KNKtMci.i.

6m JoL. Lip. .b Sl« ■. S X - Caiei.'- LMliacdMMn akchMÜ>
paticmiaA wuNtOFAL i FtEDOCNn wsceiMOMA

íAOL
MTSO tü LICIT«CA0

aaeoAo hetnômco n • 007/2022-va
A PraMuil Munleipal dr Pnaldanto hncalirw/ UA. «m«( da WcteiAna MurwMPl
-  - forca ao 9acm 002/2821

r. id6 a tadtc da IM M loUO. de 17 de
20U. do dacraie nt 7 746. di M di - dacran n* I.

AID AVISO M LKTMCAD
TOMADA Oe MICO N < SOJ/lUl

dePr*».denurJi,Kel>r«/124EMTAAM
.''Dradacta inicreuadai. que fart ictRor

003/2022. rtR ma «e ewcucio Opo nwner pra^
rturOe da Comuln Fermaname da UMcSe.

na AncnMa ConRantina Gcoriiano Raaefo i/n. na Censo dc PrciWcntc JwacdniVUVl.
Praitaçlo Dt Strw«oa

^ da DccrMMJOij^^ co para wrdKcanento

LMmI no dd 29/07/2022. at 0900 iMVtL

puMdelOdc
. 2-afl.A£i a3.-cia/2a27 a» : ■«■. .AA.MM.. aa/Qa raona .

R-r^idai LaPaiTOfcdF—-
S3t.'

JL-rESTn .l». ■«:
ní>rw.lren>iu'iri.' .ri-fT!,' de 70U, aReando-M. wbMHriamenn, 11« R* «.•». da

munelpal 010/2022. Uitaq^ «uatMe Pre|M ne Iva forma EtetrOniCL de npa menor preqo
para fotura a avfnnui Comratavèa da EmproM pwa «quli>r6o

d
-attaa^ «n-ddn prnam 4PadoISP. IrKd^^ rmrd lando por oUtto CantrauçSo Oo Emprtu Ei

r*i • /- OlriM S6> Dt Documtraot. Proceuamtnto Oa Oadei Do Ater-O
ifdc KdcelraVMA. Eiie Lcsil: • 666/93
Rb para cansuRi « downkwj raUMo
t.£4att.

l Protocia maivdud - EFl. UT dt h«itrKt buol t mttanal
dc PreaUcfAe fuicelino/

andtrace tiMiOnico
I eonvdfo a rmradt
/proidcnKjuwclIno.

AasnRntla SaclM SI'»!»
CNAPAdldiA- MA BAlnW AREAI, RMBNUHHFosrUBMM. LM U ra atender ai proromaiTOiKCan/ Mar. vs:» r i'Ft ldcí. Ow RaoMSRlP a ti>cs??s ptma

"
MA « rMuaç» da íhOo «m na <Sa M dt iidho da 2022 •

iSRTncíiTRixaaaori.traPi * Comiuac Ontral dc UataaSM haranodcOSaaai
'tZa' ÇriMjte w WQdidfo^adM eMNaa>polot.mMl adquiMoi dttTwarUndadpR$saOO

irt»t|ita».isfon

I «Harníí* pís7i Prmat»^ kacakno/MA. 13 c .at2072
•ntROMJ»

âSSlH SecndartiMunklptl ac AMlHdnda Socai Secretaria Mu nMpHac.



SEMUS - AN^TUBA
FOLHA

RÚBRICA^

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 31QUINTA - FEIRA, 14 - JULHO - 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA
DAS CUNHÂS-MA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N°046/2022 O Município de Anajatuba/MA, aü-avés da Pre
feitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Mu
nicipal de Saúde, designado pelo Decreto n°042/2022, toma público
que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 03 de AGOSTO de 2022,
na plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico; https://www.
portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão Ele
trônico, do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção da
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para fúmra
e eventual Contratação de pessoa(s) jurídicajs) para fornecimento de ma
teriais de insumos hospitalar e atenção básica, para atender as necessida
des da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA.
conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela
Lei Federal n"10.520/02. Decreto Federal N”10.024/19, Decreto Mu
nicipal n“022/2021, Decreto Municipal n“023/2021, subsidiariamente
pela Lei n"8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da Co
missão Pemiancnte de Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/
MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2“ a 6" feira-feira,

no horário das OShOOmin às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gramitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo
portal da prefeitura, no endereço eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.br
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, em 12
de JULHO de 2022. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO. Secretá

ria Municipal de Saúde. Decreto nV42/2022.

R.ATIFICACÃO O Presidente da Câmara Municipal de Olho D'Á-
gua das Cunhãs, no uso de suas atribuições e fulcro no art. 26 da Lei

8.666/93, RATIFICA a Dispensa de Licitação n° 003/2022, Processo

Administrativo n° 0906001/2022, que tem como objeto a Contratação

de empresa especializada para aquisição de uma mesa de som desti

nado a atender as necessidades da Câmara Municipal de Olho d’Agua
das Cunhas - MA. Olho d’Água das Cunhas - MA, em 06 de julho de
2022. Enoque Corrêa de Paula-Presidente da Câmara.

CÂMARA MUNICIPAL DE TASSO FRAGOSO - MA

AVISO DE REPETIÇÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMI
NISTRATIVO N” 007/2022. TOMADA DE PREÇO N“ 001/2022.

O município de Tasso Fragoso (MA), através da Câmara Municipal
de Tasso Fragoso, por meio da Comissão de Licitação, toma público

aos interessados que, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e suas

alterações posteriores, fará realizar às 08:30hs (oito horas e trinta

minutos) do dia 02 de agosto de 2022, licitação na modalidade TO

MADA DE PREÇO N° 001/2022, do tipo menor preço, tendo por

objeto a Contratação de pessoa jurídica do ramo de engenharia

para execução dos serviços de pequenos reparos de interesse des

ta Câmara Municipal, conforme descrito neste Edital e anexos. A

presente licitação será realizada na sala de reunião da Comissão Per

manente de Licitação, situada na Rua Vereador Raul Gomes Formiga,

255, Centro, CEP. 65.820-000, Tasso Fragoso (MA)  e será presidida
pela Presidente da Comissão de Licitação desta Câmara Municipal. O

edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço

supra, de 2" a 6“ feira, em dias úteis, onde poderão ser consultados ou

obtidos gratuitaniente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endere

ço e/ou pelo telefone (0**99) 3543 - 1070, e-mail: cpltassoáúgmail.

com, e no sitio www.tce.ma.gov.br. htt;//cmtassofTagoso.ma.gov.br.

Tasso Fragoso - MA, 12 de julho de 2022. Francisco Erisnaldo da

Silva Rodrigues - Vereador Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N“047/2022 O Município de Anajatuba'MA, através da Prefeitu

ra Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Municipal de
Saúde, designado pelo Decreto n“042/2022, toma público que realizará
às 09:00h (Nove horas) do dia 08 de AGOSTO de 2022, na platafonna
Compras Públicas, no endereço eletrônico: https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção da propos
ta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de

materiais laboratoriais, para atender as necessidades da Secretaria Mu
nicipal de Saúde do Mimicipio de Anajatuba -MA, conforme disposições

previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n“10.520/02.
Decreto Federal N“10.024/19, Decreto Municipal n“022/2021. Decreto

Municipal n°023/2021, subsidiariamente pela Lei n"8.666/93 e suas al
terações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Ane.xos estão
à disposição dos interes.sado.s na Sala da Comissão Permanente de Lici

tação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Be
nedito Leite, 868, Centro, de 2“ a 6‘ feira-feira, no horário das 08h00min

às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,
no endereço eletrônico: www.anaiatuba.ma.uov.br Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, em 12 de JULHO
de 2022. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO. Secretário Muni
cipal de Saúde. Decreto n"042/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ

DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO N°
020/2022. O Município de Amapá do Maranhão (MA), através da

Prefeitura Municipal de Amapá do Maranhão/MA, por meio da Se
cretaria Municipal De Administração e finanças, toma público aos

interessados que, com base na Lei n° 10.520/02, Lei Complementar
n°. 123/2006, e subsidiariamente as disposições da Lei n° 8.666/93 e

suas alterações posteriores, realizará às 09:00h do dia 28 de julho de
2022, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 020/2022, do

tipo menor preço Global, tendo como Objeto a Contratação de em

presa especializada na prestação de serviços de manutenção pre

dial preventiva e corretiva para atender as necessidades do Muni

cípio de Amapá do Maranhão/MA, de acordo com Edital e Anexos.

A presente licitação será realizada no portal de compras públicas

www.portaldecomDrasDublicas.com.br e será presidida pelo pregoei-
ro desta prefeitura municipal. O Edital e seus anexos encontram-se

disponíveis para consulta grátis ou ser adquirido no site oficial deste
poder executivo - https://portal.amapa.ma.gov.br  e no Portal de Com

pras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br/ onde poderão

ser consultados ou obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais

no endereço supra, ou pelo e-mail: cplamaDadomaranhaofõIhotmail.

com Amapá do Maranhão - MA, em 12 de julho de 2022. Fabiene

Dias de Amorim - Secretária Municipal De Administração e finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA DE BALSAS TER
MO DE HOMOLOGAÇÃO. A Secretária de Finanças da Prefeitura
Municipal de Balsas, Estado do Maranhão, no uso das atribuições do
seu cargo, com base no termo de adjudicação da licitação na modali
dade Concorrência Pública N° 06/2022, em confonnidade com o que
dispõe a Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores, RESOLVE:
HOMOLOGAR o objeto do presente processo licitatório á(s) empre-
sa(s); ASCON LTDA. inscrita no CNPJ N° 17.190.416/0001-12, se
diada na Rua 04, n" 494, Bairro Potosi, Balsas - MA, CEP N° 65.800-
000, com proposta apresentada Valor Global de R$ 4.751.654,49
(quatro milhões setecentos e cinquenta e um mil seiscentos e cinquen-



SEMUS -(^NAW
FOLHA

RÚBRICA G-

UBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°047/2022

Junto aos autos do processo licitatório n°047/2022, na Modalidade:

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por item, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 12/07/2022), Site

institucional da prefeitura: https://anaiatuba.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=234 (em

12/07/2022), Diário Oficial do Município (em 12/07/2022), jornal “OIMPARCIAL (em

13/07/2022) e Diário Oficial do Estado do Maranhão (em 14/07/2022).

Anajatuba - MA, em 14 de julho de 2022.

LUIS FERNANDO COàTA ÁRAGÃO
Secretário MunicipaMe S; lúde

Decreto n°04^022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

https://www.anaiatuba.ma.gov.br

1 de 1


